
 

 

議案第 33号 

 

令和５年度読谷村国民健康保険特別会計補正予算（第１号） 

 

令和５年度読谷村の国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

(歳入歳出予算の補正) 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 2,309千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 5,280,044 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 

 

令和５年６月 13日提出 

読谷村長 石 嶺 傳 實 
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款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

10 繰入金

          歳　　　　　　　　入

 1 他会計繰入金

合　　　　　　　　計

        779,199        △2,309        781,508

      5,282,353

        △2,309

        △2,309

        468,712

      5,280,044

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        471,021
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款 項

（単位：千円）
　歳　出

 1 総務費

          歳　　　　　　　　出

 1 総務管理費

合　　　　　　　　計

        133,864        △2,309        136,173

      5,282,353

        △2,309

        △2,309

        110,467

      5,280,044

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        112,776
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款

（単位：千円）

歳入歳出予算事項別明細書

１　総　括

10 繰入金

    　　　　歳　　　　入　　　　合　　　　計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        781,508

      5,282,353

        △2,309

        △2,309

        779,199

      5,280,044

　歳　入

構 成 比 （ ％ ）

  14.8

 100.0
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款

（単位：千円）

 1 総務費

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        136,173         △2,309         133,864

　歳　出

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

　歳　　　出　　　合　　　計　       5,282,353         △2,309       5,280,044

              0               0         △2,309               0

              0               0         △2,309               0

構成比

（％）

   2.5

 100.0
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款)10 繰入金                              (項) 1 他会計繰入金

                                                            入金

         計            471,021     △2,309      468,712

   1一般会計繰入金     471,021     △2,309      468,712    2職員給与費等繰      △2,309  004 職員給与費等繰入金

 2 歳  入

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 総務費                           (項) 1 総務管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1一般管理費     107,043    △2,309     104,734                          △2,309   1 報酬        191

                                                 （入）職員給与費等繰入金 △2,309   2 給料

  3 職員手当等

   △2,200

     △300

                          △2,500

   02 給料                △2,200

     005 一般職給料

   03 職員手当等            △300

     017 沖縄県市町村総合事務組

         合普通負担金

 236101 国保特会一般管理事業  191

   01 報酬                    191

     090 非常勤職員報酬（会計年

         度任用職員）

      計          112,776    △2,309     110,467                          △2,309

 3 歳  出

 200001 職員給与（国保特会）

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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1．一 般 職

(1) 総　括

0 0 0 △ 300

6,990

比　較 0 0 0 0 0 0 0 0

14,157 7,380 315 792 0 0補正前 1,818 1,611 490 0 0

7,380 315 792 0 0 6,690

(千円) (千円) (千円)

補正後 1,818 1,611 490 0 0 14,157

市町村総合事務
組合負担金

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

期末手当 勤勉手当 通勤手当 住居手当
夜間勤務
 手　　当

休日勤務
手　 当

0 △ 2,309

職員手当

の 内 訳

区　分

扶養手当
時間外勤務

手　 当
管理職手当

特殊勤務
手  当

宿日直手当

比　較 0 191 △ 2,200 △ 300 △ 2,309

補正前 24 28,078 39,071 33,553 100,702 13,838 114,540

(千円) (千円)

補正後 24 28,269 36,871 33,253 98,393 13,838 112,231

職員手当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

国保

区　分
職員数

給与費
共済費 合　計

備　考報  酬 給  料

給 与 費 明 細 書
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(2)給料及び職員手当の増減額の明細

　昇給に伴う増加分

扶養手当

時間外勤務手当

管理職手当

特殊勤務手当

宿日直手当

期末手当

勤勉手当

通勤手当

住居手当

市町村総合事務

組合負担金

0

0

0

0

△ 300

(千円) 0

職員手当 △ 300 １　その他の増減分 △ 300

0

0

0

0

３　その他の増減分 △ 2,200

0 0

　採用、退職及び人事
　異動等に伴う増減分

△ 2,200

給料

(千円) (千円) （千円）

△ 2,200

１　給与改定に伴う増減分 0 　給与改定増減分 0

２　普通昇給に伴う増加分

区    分 増減額 増減事由別内訳 説    明 備    考
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