議案第33号

令和5年度読谷村国民健康保険特別会計補正予算(第1号)

令和5年度読谷村の国民健康保険特別会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 2,309 千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 5,280,044 千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和5年6月13日提出

読谷村長 石 嶺 傳 實

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位:千円)

	款		項	補正前の額	補	正	額	計
10 繰入金				781,508			2,309	779,199
		1 他会計繰	入金	471,021			2,309	468,712
歳	Д	合	計	5,282,353			2,309	5,280,044

歳 出

(単位:千円<u>)</u>

	款		項	補正前の額	補	正	Į.	計
1 総務費				136,173		2,	309	133,864
		1 総務管理	理費	112,776		2,	309	110,467
歳	出	合	計	5,282,353		2,	309	5,280,044

歳入歳出予算事項別明細書

1 総 括

歳入

(単位:千円)

		1 1	款		補	正	前	の額	補	正	額	計	構成比(%)
10 繰入金								781,508			2,309	779,199	14.8
	歳	入	合	計			5	, 282 , 353			2,309	5,280,044	100.0

歳出

(単位:千円)

								補	正	額	(の	財		源		内		訳	
	į	款		補正前の額	補	正 額	計	特		定		財			源	_	ήЛ	財	源	構成比
								国県	支出金	地	方	債	そ	の	他		般	恕	<i>l</i> /示	(%)
1 総務	費			136,173		2,309	133,864		C)		0		:	2,309				0	2.5
歳	出	合	計	5,282,353		2,309	5,280,044		C)		0		;	2,309				0	100.0

2 歳 入

 (款)10 繰入金
 (項) 1 他会計繰入金
 (単位:千円)

	******	** - **	± 1	節			±x	80
目	伸止削の額	補 正 額	計	区分	金	額	説	明
1一般会計繰入金	471,021	2,309	468,712	2職員給与費等繰		2,309	004 職員給与費等繰入金	
				入金				
計	471,021	2,309	468,712					

3 歳 出

(款) 1 総務費 (項) 1 総務管理費 (単位:千円) 財 源 訳 節 補 正 額 の 内 特 定 財 |補正前の額|補 正 額 説 明 目 計 一般財源 $\overline{\mathsf{X}}$ 分 金 額 地 方 債 その他 支 出 金 1一般管理費 107,043 2,309 104,734 2,309 1 報酬 191 200001 職員給与(国保特会) 2,500 (入)職員給与費等繰入金 2,309 2 給料 2,200 02 給料 2,200 005 一般職給料 3 職員手当等 03 職員手当等 300 300 017 沖縄県市町村総合事務組 合普通負担金 236101 国保特会一般管理事業 191 01 報酬 191 090 非常勤職員報酬(会計年 度任用職員) 計 112,776 2,309 110,467 2,309

給与費明細書

1. 一般 職

(1) 総 括

(1) MC 31	職員数		給与	費	共済費	合 計	E IV	
区 分		報酬	給 料	職員手当	計			備考
	(人)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	
補正後	24	28,269	36,871	33,253	98,393	13,838	112,231	
補正前	24	28,078	39,071	33,553	100,702	13,838	114,540	
比較	0	191	△ 2,200	△ 300	△ 2,309	0	△ 2,309	

	区 分	扶養手当	時間外勤務 手 当	管理職手当	特殊勤務 手 当	宿日直手当	期末手当	勤勉手当	通勤手当	住居手当	夜間勤務 手 当	休日勤務 手 当	市町村総合事務 組合負担金
	L 7,	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)
職員手当	補正後	1,818	1,611	490	0	0	14,157	7,380	315	792	0	0	6,690
の内訳	補正前	1,818	1,611	490	0	0	14,157	7,380	315	792	0	0	6,990
	比 較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	△ 300

(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区 分	増減額	增減事由別戶	可訳	説明		備考
	(千円)	1 給与改定に伴う増減分	(千円)		(千円)	
		2 普通昇給に伴う増加分	0	昇給に伴う増加分	0	
給料	△ 2,200	3 その他の増減分	riangle 2,200	採用、退職及び人事 異動等に伴う増減分	△ 2,200	
職員手当	(千円)	1 その他の増減分		扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当 宿手当 期末手当 勤勉手当 通勤手当 住居手当 市町村総合事務 組合負担金	0 0 0 0 0 0 0 0 0	